
pagina 1 di 1

COMUNE DI SCHIGNANO
PROVINCIA DI COMO

Servizio di POLIZIA LOCALE
Via Giobbi  Domenico, 42 - 22020  Schignano  (CO)

www.comune.schignano.co.it
Tel. 031 819603 – Fax 031 819717
Mail: polizialocale@comune.schignano.co.it

pec: comune.schignano@pec.provincia.como.it

ORDINANZA SINDACALE
Registro delle ordinanze e dei decreti, numero 10 del 19/04/2023

Il Sindaco:
-in qualità di Rappresentante della Comunità Locale e responsabile dell’Amministrazione Comunale, ai sensi e per gli

effetti dell’articolo 50, del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267;

- considerato che a far data dal 26/04/2023 e fino al 28/04/2023 la ditta Soldani s.n.c. con sede in Schignano (CO) Via

Roma n. 84 – inizierà i lavori di messa in sicurezza di un tratto della Via Pater compreso dal civico n. 5 all’intersezione

con la Via Carlo Peduzzi per conto del Comune di Schignano, per cui si rende necessaria la chiusura al transito

veicolare nel tratto interessato ai lavori coma da richiesta agli atti.

- considerato che appare opportuno provvedere sollecitamente in merito;

- ai sensi del vigente Codice della Strada, D.Lgs 285 del 30.04.1992, articoli 5 e 7,

ORDINA
- di vietare il transito veicolare sula tratto di Via Pater compreso tra il civico n. 5 e l’intersezione con la

Via Carlo Peduzzi dalle ore 07.00 del giorno 26/04/2023 alle ore 19.00 del 28/04/2023 e comunque fino
al termine dei lavori indicati in premessa.

- La ditta Soldani s.n.c. di Schignano (CO), esecutrice dei lavori, è incaricata di delimitare le aree
interessate ai lavori, di predisporre la segnaletica stradale idonea e apprestamenti ai fini della
sicurezza, di adoperarsi per limitare al massimo i disagi per l’utenza e di consentire il transito dei
veicoli di emergenza in caso di necessità.

**********
Gli agenti di Polizia Locale e della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.

Ai sensi dell’articolo 3, della Legge n. 241/1990, attraverso la presente è possibile ricorrere, entro 60 giorni dalla

presente innanzi al T.A.R. della Lombardia ovvero in alternativa, è possibile ricorrere in via straordinaria al Capo dello

Stato entro 120 giorni dal provvedimento.

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione su Albo Pretorio on line e nei luoghi interessati.

Schignano, lì 19 aprile 2023

IL SINDACO
Rigola geom. Ferruccio – firmata digitalmente


